1

2025年１月 30日

各  位

会 社 名  空 港 施 設 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長執行役員  田村 滋朗

（コード番号 8864 東証プライム市場）

問合せ先  執 行 役 員 経 理 部 長  小玉 滋之

  （Tel 03-3747-0251）

2025年３月期 通期業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2024年５月 10日に公表しました 2025年３月期の通期連結業

績予想及び配当予想を修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．通期連結業績予想の修正について

①2025年３月期 通期連結業績予想の修正（2024年４月１日～2025年３月 31日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回予想（Ａ） 29,414  3,403  3,205  2,193  43円 69銭

今回修正予想（Ｂ）  31,024  4,240  4,343  2,404  47円 82銭

増減額（Ｂ－Ａ） 1,610  837  1,138  211

増減率（％） 5.4  24.5  35.5  9.6

（ご参考）前期実績

（2024年３月期）
25,950  3,183  3,175  2,020  40円 27銭

②修正の理由

第３四半期連結会計期間において、羽田空港一丁目地区内の一部の賃貸用施設について減損損

失 1,223百万円を特別損失に計上しましたが、既存物件の賃料条件の見直し、臨時使用による賃

料収入等の増加や政策保有株式の売却があり、また、第４四半期において、販売用不動産の売却、

航空機リースファンドに係る投資利益の上振れや補助金収入の計上等が見込まれています。

その結果、通期業績予想の売上高は 31,024 百万円（前回予想比 5.4％増）、営業利益は 4,240

百万円（同 24.5％増）、経常利益は 4,343百万円（同 35.5％増）、親会社株主に帰属する当期純利

益は 2,404百万円（同 9.6％増）と前回予想を上回る見通しとなりました。

2

２．2025年３月期 期末配当予想の修正について

  ①2025年３月期 期末配当予想の修正

 年間配当金（円）

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

前回予想 －  9.00  －  9.00  18.00

今回修正予想 －  9.00  －  11.00  20.00

当期実績 －  9.00  －

（ご参考）前期実績

（2024年３月期）
－  7.00  －  10.00  17.00

  ②修正の理由

当社は、安定した経営基盤の維持、安定的且つ継続的な利益還元、業績向上に連動した増配と

いう株主還元の基本方針のもと、配当性向 40％以上を目指しております。

当期（2025 年３月期）の期末配当予想につきましては、上記１の通期連結業績予想を踏まえ、

上記方針に基づき財政状態等を総合的に勘案した結果、従来予想より２円増額の１株当たり 11

円に修正することといたしました。

（注）本資料に記載されている業績等の予想は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断

する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により予想数値とは異なる場合がある

ことにご留意下さい。

以 上